
N.º 75

jueves 19 de abril de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/2080 (1/5)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO

2080
ORDEN de 22 de marzo de 2018, del Consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno, de 

adjudicación de los puestos de trabajo convocados mediante Orden de 20 de noviembre de 
2015, del Consejero de Administración Pública y Justicia, por la que se aprueban la convoca-
toria y las bases específicas del concurso para la provisión de puestos de trabajo de niveles de 
complemento específico I-A, I-B, II-A, II-B, II-C y III-A que pertenecen al área de conocimiento 
«Economía y Hacienda» reservados a personal funcionario de carrera de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus Organismos Autónomos.

Mediante Orden de 20 de noviembre de 2015 (BOPV, 30 de noviembre) se convocó concurso 
para la provisión de puestos de trabajo de niveles de complemento específico I-A, I-B, II-A, II-B, II-C y 
III-A que pertenecen al área de conocimiento «Economía y Hacienda»  reservados a personal fun-
cionario de carrera de la Administración General de la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus 
Organismos Autónomos.

Mediante Acuerdo de la Comisión de Valoración de 7 de marzo de 2018 se aprobó la propuesta 
de adjudicación definitiva y se acordó remitir al Consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno 
para su aprobación y publicación en el Boletín Oficial del País Vasco la propuesta definitiva de 
adjudicación de los puestos convocados mediante la citada Orden de 20 de noviembre de 2015.

Por todo lo anterior, en virtud de la competencia atribuida en el artículo 6.1.j) de la Ley 6/1989, 
de 6 de julio, de la Función Pública Vasca y el artículo 3 del Decreto 71/2017, de 11 de abril, por 
el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Gobernanza Pública 
y Autogobierno,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la adjudicación de los puestos de trabajo convocados por  la referida Orden 
de 20 de noviembre de 2015, del Consejero de Administración Pública y Justicia, y hacerla pública 
como Anexo a la presente.

Segundo.– El cese y la toma de posesión de los nuevos destinos tendrán fecha del día 23 de 
abril de 2018.

Tercero.– Quien no tome posesión en la fecha establecida, se entenderá que solicita la exce-
dencia voluntaria por interés particular como personal funcionario de carrera, y será declarado en 
dicha situación por la Dirección de Función Pública del Departamento de Gobernanza Pública y 
Autogobierno.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Conse-
jero de Gobernanza Pública y Autogobierno en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de 
su publicación o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado contencioso-administra-



N.º 75

jueves 19 de abril de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/2080 (2/5)

tivo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

La presente Orden surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de marzo de 2018.

El Consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.



   
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

01
5e

ko
 a

za
ro

ar
en

 2
0k

o 
DE

IA
LD

IA
RE

N 
AG

IN
DU

A 
/ 

 O
RD

EN
 d

e 
CO

NV
OC

AT
OR

IA
 d

el
 2

0 
de

 n
ov

ie
mb

re
 d

e 
20

15
  

  
  

  
  

 O
rr

ia
ld

ea
 /

Pá
gi

na
: 

1 
      

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
 1

. 
ER

AN
SK

IN
A 

ES
LE

IT
UT

AK
O 

LA
NP

OS
TU

EN
 Z

ER
RE

ND
A
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
  

AN
EX

O 
1.

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PU
ES

TO
S 

DE
 T

RA
BA

JO
 A

DJ
UD

IC
AD

OS
 

     E
sk

at
za

il
ea

re
n 

Iz
en

a 
  

  
  

  
  

  
 K

id
eg

oa
  

La
np

. 
  

La
np

os
tu

ar
en

 I
ze

na
  

 D
ot

  
Sa

il
a/

Er
ak

un
de

a 
  

  
 A

dm
.E

gi
tu

ra
re

n 
at

al
a 

La
n-

eg
oi

tz
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 P

un
tu

az
 E

sl
ei

p.
Ze

r.
 

 N
om

br
e 

de
l 

So
li

ci
ta

nt
e 

  
  

  
  

  
 C

ue
rp

o 
  

Pu
es

to
  

De
no

mi
na

ci
ón

 P
ue

st
o 

 D
ot

  
De

pa
rt

am
en

to
/O

rg
. 

  
 C

en
tr

o 
Or

gá
ni

co
  

  
  

De
st

in
o 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 P

un
tu

ac
 M

ot
.A

dj
ud

. 
 -

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

 -
--

--
--

- 
--

--
--

- 
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 -

--
  

--
--

--
--

--
--

--
--

-
--

- 
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 -

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
-
  

--
--

--
- 

--
--

--
--

--
- 

   A
MI

LI
BI

A 
AR

ME
NG

OL
, 

JU
LE

N 
  

  
  

  
 A

02
EU

06
1 

51
05

50
  

AU
RR

EK
O.

-A
ZT

ER
. 

TE
K.

  
2 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 A

UR
RE

KO
NT

U 
ZU

ZE
ND

AR
I 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
17

8,
30

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
TÉ

C.
 A

NÁ
LI

SI
S 

PR
ES

U.
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 D
IR

EC
CI

ON
 D

E 
PR

ES
UP

U 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   A
NT

ON
 M

UR
IL

LO
, 

FR
AN

CI
SC

O 
JA

VI
ER

  
 A

02
EU

07
4 

51
00

42
  

EK
. 

AU
. 

KU
. 

AR
L-

AR
D.

  
20

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 Z

ER
BI

TZ
UA

K 
  

  
  

  
  

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
15

6,
20

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
R.

 Á
RE

A 
GE

S.
 E

C.
 P

R.
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 S
ER

VI
CI

OS
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   A
RA

NA
GA

 B
ER

AZ
A,

 I
M
AN

OL
  

  
  

  
  

  
A0

2E
U0

74
 5

10
04

2 
 E

K.
 A

U.
 K

U.
 A

RL
-A

RD
. 

 1
  

 E
KO

NO
MI

AR
EN

 G
AR

AP
EN

A
 Z

ER
BI

TZ
U 

ZU
ZE

ND
AR

IT
Z 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
20

0,
50

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
R.

 Á
RE

A 
GE

S.
 E

C.
 P

R.
  

  
  

DE
SA

RR
OL

LO
 E

CO
NÓ

MI
CO

 D
IR

EC
CI

ÓN
 D

E 
SE

RV
IC

I 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   B
AD

IO
LA

 A
RN

ED
O,

 A
LF

RE
DO

  
  

  
  

  
 A

02
EU

07
4 

51
00

42
  

EK
. 

AU
. 

KU
. 

AR
L-

AR
D.

  
11

  
HE

ZK
UN

TZ
A 

  
  

  
  

  
 G

IP
UZ

K.
LU

RR
. 

OR
DE

ZK
. 

DO
NO

ST
IA

-S
AN

 S
EB

AS
TI

AN
  

  
  

  
  

  
17

4,
35

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
R.

 Á
RE

A 
GE

S.
 E

C.
 P

R.
  

  
  

ED
UC

AC
IÓ

N 
  

  
  

  
  

 D
EL

EG
. 

TE
R.

 G
IP

UZ
KO

A 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   B
AR

RE
NA

 A
YA

ST
UY

, 
ES

TH
ER

  
  

  
  

  
 A

02
EU

06
1 

51
00

42
  

EK
. 

AU
. 

KU
. 

AR
L-

AR
D.

  
3 

  
EN

PL
EG

U 
ET

A 
GI

ZA
RT

E 
 Z

ER
BI

TZ
U 

ZU
ZE

ND
AR

IT
Z 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
23

0,
25

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
R.

 Á
RE

A 
GE

S.
 E

C.
 P

R.
  

  
  

EM
PL

EO
 Y

 P
OL

ÍT
IC

AS
 S

 D
IR

EC
CI

ÓN
 D

E 
SE

RV
IC

I 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   B
EL

LI
DO

 F
ER

NA
ND

EZ
, 

AM
AY

A 
MA

RI
A 

DO
 A

02
EU

06
1 

51
00

40
  

EK
O.

 A
UR

.-
KU

D.
 T

EK
. 

  
41

  
LA

NB
ID

E-
EU

SK
AL

 E
NP

LE
 Z

ER
B.

OR
OK

. 
ZU

ZE
ND

AR
. 

SE
RV

.C
EN

TR
. 

VI
TO

RI
A
-G

AS
TE

IZ
 S

SC
C 

 1
72

,4
50

 P
U 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

TÉ
C.

 G
ES

. 
EC

. 
Y 

PR
E.

  
  

  
LA

NB
ID

E-
SE

RV
IC

IO
 V

AS
 D

IR
. 

SE
RV

.G
EN

ER
AL

ES
  

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
  

   B
ER

AS
AI

N 
NU

IN
, 

JO
SE

 M
AR

IA
  

  
  

  
 A

02
EU

07
4 

51
05

50
  

AU
RR

EK
O.

-A
ZT

ER
. 

TE
K.

  
4 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 A

UR
RE

KO
NT

U 
ZU

ZE
ND

AR
I 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
24

8,
90

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
TÉ

C.
 A

NÁ
LI

SI
S 

PR
ES

U.
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 D
IR

EC
CI

ON
 D

E 
PR

ES
UP

U 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   C
AY

ER
O 

BI
LB

AO
, 

JO
SE

 A
NT

ON
IO

  
  

  
 A

02
EU

01
0 

51
16

41
  

EK
O.

 A
RA

U-
KO

NT
. 

AR
D.

  
7 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 E

KO
NO

MI
 K

ON
TR

OL
ER

AK
O 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
22

0 
  

  
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

CO
NT

. 
EC

. 
NO

R.
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 O
FI

CI
NA

 D
E 

CO
NT

RO
L 

E 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   C
ON

SU
EG

RA
 R

EV
UE

LT
A,

 M
IG

UE
L 

AN
GE

L 
 A

02
EU

01
0 

51
21

71
  

BA
RN

E 
KO

NT
RO

LE
KO

 U
NI

  
1 

  
LA

NB
ID

E-
EU

SK
AL

 E
NP

LE
 Z

UZ
EN

 N
AG

US
I 

  
  

  
  

SE
RV

.C
EN

TR
. 

VI
TO

RI
A
-G

AS
TE

IZ
 S

SC
C 

 1
63

,9
50

 P
U 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

RE
SP

. 
UN

ID
AD

 D
E 

CO
NT

  
  

  
LA

NB
ID

E-
SE

RV
IC

IO
 V

AS
 D

IR
.G

RA
L 

  
  

  
  

  
  

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

   C
OR

TA
ZA

R 
IB

AÑ
EZ

, 
IÑ

IG
O 

  
  

  
  

  
 A

02
EU

01
0 

51
05

00
  

KO
NT

U-
HA

RT
ZA

IL
EA

  
  

  
11

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 E

KO
NO

MI
 K

ON
TR

OL
ER

AK
O 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
20

4,
40

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
IN

TE
RV

EN
TO

R/
A 

  
  

  
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 O
FI

CI
NA

 D
E 

CO
NT

RO
L 

E 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   E
LO

RR
IA

GA
 A

YA
RZ

A,
 L

OR
EN

A 
MA

RI
A 

  
 A

01
EU

  
  

51
00

42
  

EK
. 

AU
. 

KU
. 

AR
L-

AR
D.

  
12

  
HE

ZK
UN

TZ
A 

  
  

  
  

  
 B

IZ
K.

 L
UR

R.
 O

RD
EZ

K.
  

BI
LB

AO
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 2

11
,2

50
 P

U 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
R.

 Á
RE

A 
GE

S.
 E

C.
 P

R.
  

  
  

ED
UC

AC
IÓ

N 
  

  
  

  
  

 D
EL

EG
.T

ER
R.

 B
IZ

KA
IA

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   E
SC

UD
ER

O 
DE

 L
A 

HE
RA

, 
JU

AN
 C

AR
LO

S 
 A

02
EU

06
1 

51
04

70
  

ZE
RG

A-
AD

MI
N.

 T
EK

. 
  

  
3 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 Z

ER
GA

 A
DM

IN
. 

ZU
Z.

  
  

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
24

7,
25

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
TÉ

C.
 A

DM
IN

. 
TR

IB
U.

  
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 D
.A

DM
IN

IS
TR

.T
RI

BU
T.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   G
UT

IE
RR

EZ
 M

AR
TI

NE
Z,

 R
AQ

UE
L 

  
  

  
 A

02
EU

07
4 

51
05

31
  

ER
A.

 A
R.

 F
IN

AN
. 

AR
D.

  
3 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 E

RA
KU

ND
EE

N 
BA

LI
AB

ID
E 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
24

3,
45

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

DE
 F

IN
A.

 I
NT

. 
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 D
IR

EC
CI

ON
 D

E 
RE

CU
RS

O 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   I
TU

RR
IO

Z 
UZ

KU
DU

N,
 J

OS
E 

AN
TO

NI
O 

  
 A

02
EU

07
4 

51
05

70
  

FI
NA

N.
-E

RA
KU

N.
 T

EK
. 

  
3 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 F

IN
AN

TZ
A 

PO
LI

TI
KA

KO
  

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
27

0,
75

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
TÉ

C.
 E

NT
. 

FI
NA

N.
  

  
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 D
IR

EC
CI

ON
 D

E 
PO

LI
TI

C 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   L
AZ

AR
O 

FE
RN

AN
DE

Z,
 M

AR
IA

 G
UA

DA
LU

PE
 A

02
EU

06
1 

51
04

52
  

AU
DI

TO
. 

AR
LO

-A
RD

. 
  

  
4 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 E

KO
NO

MI
 K

ON
TR

OL
ER

AK
O 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
27

1,
40

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

ÁR
EA

 A
UD

IT
OR

ÍA
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 O
FI

CI
NA

 D
E 

CO
NT

RO
L 

E 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   M
AL

BA
DI

 B
EI

TI
A,

 A
MA

IA
  

  
  

  
  

  
 A

02
EU

06
1 

51
00

42
  

EK
. 

AU
. 

KU
. 

AR
L-

AR
D.

  
18

  
OS

AS
UN

A 
  

  
  

  
  

  
 A

SE
GU

RA
M.

 E
TA

 K
ON

TR
A 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
22

2,
70

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
R.

 Á
RE

A 
GE

S.
 E

C.
 P

R.
  

  
  

SA
LU

D 
  

  
  

  
  

  
  

 S
UB

DI
R.

AS
EG

UR
AM

IE
NT

O 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
   M

AR
DO

NE
S 

NA
RB

AI
ZA

, 
ES

TI
BA

LI
TZ

 A
NA

 A
02

EU
06

1 
51

18
11

  
FI

N.
-K

ON
. 

IR
AU

. 
AR

D.
  

4 
  

OG
AS

UN
A 

ET
A 

EK
ON

OM
IA

 E
KO

NO
MI

 K
ON

TR
OL

ER
AK

O 
BI

LB
AO

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
 2

76
  

  
 P

U 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

CO
N.

 F
IN

. 
PE

R.
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 O
FI

CI
NA

 D
E 

CO
NT

RO
L 

E 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

  
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 75

jueves 19 de abril de 2018

2018/2080 (3/5)



  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

01
5e

ko
 a

za
ro

ar
en

 2
0k

o 
DE

IA
LD

IA
RE

N 
AG

IN
DU

A 
/ 

 O
RD

EN
 d

e 
CO

NV
OC

AT
OR

IA
 d

el
 2

0 
de

 n
ov

ie
mb

re
 d

e 
20

15
  

  
  

  
  

 O
rr

ia
ld

ea
 /

Pá
gi

na
: 

2 
      

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
 1

. 
ER

AN
SK

IN
A 

ES
LE

IT
UT

AK
O 

LA
NP

OS
TU

EN
 Z

ER
RE

ND
A
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 A

NE
XO

 1
. 

LI
ST

AD
O 

DE
 P

UE
ST

OS
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
AD

JU
DI

CA
DO

S
 

     E
sk

at
za

il
ea

re
n 

Iz
en

a 
  

  
  

  
  

  
 K

id
eg

oa
  

La
np

. 
  

La
np

os
tu

ar
en

 I
ze

na
  

 D
ot

  
Sa

il
a/

Er
ak

un
de

a 
  

  
 A

dm
.E

gi
tu

ra
re

n 
at

al
a 

La
n-

eg
oi

tz
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 P

un
tu

az
 E

sl
ei

p.
Ze

r.
 

 N
om

br
e 

de
l 

So
li

ci
ta

nt
e 

  
  

  
  

  
 C

ue
rp

o 
  

Pu
es

to
  

De
no

mi
na

ci
ón

 P
ue

st
o 

 D
ot

  
De

pa
rt

am
en

to
/O

rg
. 

  
 C

en
tr

o 
Or

gá
ni

co
  

  
  

De
st

in
o 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 P

un
tu

ac
 M

ot
.A

dj
ud

. 
 -

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

 -
--

--
--

- 
--

--
--

- 
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 -

--
  

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

 -
--

--
--

--
--

--
--

--
--

- 
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
  

--
--

--
- 

--
--

--
--

--
- 

  M
AR

TI
NE

Z 
DE

 Z
UA

ZO
 L

ET
AM

EN
DI

, 
FE

RN
 A

02
EU

06
1 

51
04

52
  

AU
DI

TO
. 

AR
LO

-A
RD

. 
  

  
6 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 E

KO
NO

MI
 K

ON
TR

OL
ER

AK
O 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
28

9,
75

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

ÁR
EA

 A
UD

IT
OR

ÍA
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 O
FI

CI
NA

 D
E 

CO
NT

RO
L 

E 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   M
AR

TI
NE

Z 
MA

RT
IN

EZ
, 

JO
SE

 R
AM

ON
  

  
 A

02
EU

07
4 

51
04

71
  

ZE
RG

A-
AD

MI
N.

 A
RD

. 
  

  
2 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 Z

ER
GA

 A
DM

IN
. 

ZU
Z.

  
  

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
26

2,
45

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

AD
MI

N.
 T

RI
BU

. 
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 D
.A

DM
IN

IS
TR

.T
RI

BU
T.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   M
EN

DI
A 

OC
HO

A 
DE

 Z
UA

ZO
LA

, 
JU

AN
 I

GN
 A

02
EU

06
1 

51
05

41
  

KO
NT

AB
I.

 A
RL

O-
AR

D.
  

  
2 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 E

KO
NO

MI
 K

ON
TR

OL
ER

AK
O 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
25

5,
75

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

ÁR
EA

 D
E 

CO
NT

A.
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 O
FI

CI
NA

 D
E 

CO
NT

RO
L 

E 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   O
LA

LD
E 

MA
GU

RE
GI

, 
AR

AN
ZA

ZU
  

  
  

  
 A

02
EU

07
4 

51
02

11
  

EK
O.

-P
OL

IT
IK

A.
 A

RD
. 

  
2 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 E

KO
NO

MI
A 

ET
A 

PL
AN

GI
N 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
25

1,
50

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

PO
L.

 E
CO

NÓ
MI

CA
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 D
IR

EC
CI

ON
 D

E 
EC

ON
OM

Í 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   U
RD

AN
GA

RI
N 

AL
US

TI
ZA

, 
IÑ

IG
O 

DE
 L

OY
 A

01
EU

  
  

51
00

42
  

EK
. 

AU
. 

KU
. 

AR
L-

AR
D.

  
21

  
OS

AS
UN

A 
  

  
  

  
  

  
 G

IP
UZ

KO
AK

O 
LU

RR
AL

DE
  

DO
NO

ST
IA

-S
AN

 S
EB

AS
TI

AN
  

  
  

  
  

  
14

0 
  

  
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
R.

 Á
RE

A 
GE

S.
 E

C.
 P

R.
  

  
  

SA
LU

D 
  

  
  

  
  

  
  

 D
EL

EG
AC

IÓ
N 

TE
RR

IT
OR

I 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   V
AL

LE
JO

 A
UR

RE
, 

MI
GU

EL
 A

NG
EL

  
  

  
 A

02
EU

07
4 

51
04

81
  

AU
RR

EK
ON

TU
EN

 A
RD

. 
  

  
1 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 A

UR
RE

KO
NT

U 
ZU

ZE
ND

AR
I 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
22

9,
50

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

PR
ES

UP
UE

ST
OS

  
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 D
IR

EC
CI

ON
 D

E 
PR

ES
UP

U 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   V
AQ

UE
RO

 M
AN

RI
QU

E,
 J

OS
E 

IG
NA

CI
O 

  
 A

02
EU

01
0
 5

11
64

1 
 E

KO
. 

AR
AU

-K
ON

T.
 A

RD
. 

 6
  

 O
GA

SU
NA

 E
TA

 E
KO

NO
MI

A
 E

KO
NO

MI
 K

ON
TR

OL
ER

AK
O 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
24

6,
25

0 
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

CO
NT

. 
EC

. 
NO

R.
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 O
FI

CI
NA

 D
E 

CO
NT

RO
L 

E 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

   V
IL

LA
NU

EV
A 

VI
LL

AR
RE

AL
, 

YO
LA

ND
A 

  
 A

02
EU

06
1 

51
04

52
  

AU
DI

TO
. 

AR
LO

-A
RD

. 
  

  
5 

  
OG

AS
UN

A 
ET

A 
EK

ON
OM

IA
 E

KO
NO

MI
 K

ON
TR

OL
ER

AK
O 

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
35

9 
  

  
PU

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
RE

SP
. 

ÁR
EA

 A
UD

IT
OR

ÍA
  

  
  

HA
CI

EN
DA

 Y
 E

CO
NO

MÍ
A 

 O
FI

CI
NA

 D
E 

CO
NT

RO
L 

E 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
  

  
  

  
  

                              

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 75

jueves 19 de abril de 2018

2018/2080 (4/5)



    
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ES
LE

IP
EN

 E
DO

 A
NT

OL
AM

EN
DU

 Z
IO

AK
 /

 M
OT

IV
OS

 D
E 

AD
JU

DI
CA

CI
ÓN

 U
 O

RD
EN

AC
IÓ

N
 

    
  

 A
M 

  
 E

za
ba

tu
ta

ko
 L

an
po

st
ua

 
  

  
  

  
  

 P
la

za
 A

mo
rt

iz
ad

a 
    

  
 A

N 
  

 A
nt

zi
na

ta
su

na
ga

ti
ko

 P
un

tu
az

io
a
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
io

n 
An

ti
gü

ed
ad

 
    

  
 C

U 
  

 I
ka

st
ar

oe
ng

at
ik

o 
Pu

nt
ua

zi
oa

 
  

  
  

  
  

 P
un

tu
ac

io
n 

Cu
rs

os
 

    
  

 D
I 

  
 I

ra
ka

sl
e 

la
na

-i
ke

rk
et

ar
en

ga
ti

ko
 p

un
tu

az
io

a
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
io

n 
Do

ce
nc

ia
-I

nv
es

ti
ga

ci
ón

 
    

  
 E

U 
  

 H
iz

ku
n.

 E
sk

ak
iz

.g
at

ik
o 

Pu
nt

ua
zi

oa
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
io

n 
Pe

rf
il

 
    

  
 F

1 
  

 E
sk

ab
id

ek
o 

Ki
de

ar
en

 a
nt

zi
na

ta
su

na
-
da

ta
 

  
  

  
  

  
 F

ec
ha

 a
nt

ig
üe

da
d 

en
 e

l 
cu

er
po

 d
e 

la
 s

ol
ic

it
ud

 
    

  
 F

2 
  

 K
ar

re
ra

ko
 f

un
tz

io
na

ri
oa

re
n 

gi
sa

 (
ed

oz
ei

n 
ki

de
go

ta
n)

 a
nt

zi
na

ta
su

na
 d

at
a
 

  
  

  
  

  
 F

ec
ha

 a
nt

ig
üe

da
d 

co
mo

 f
un

ci
on

ar
io

 d
e 

ca
rr

er
a 

(e
n 

cu
al

qu
ie

r 
c
ue

rp
o)

 
    

  
 F

3 
  

 A
zk

en
 b

eh
in

-b
et

ik
o 

la
np

os
tu

a 
ha

rt
ze

ko
 d

at
a
 

  
  

  
  

  
 F

ec
ha

 T
om

a 
de

 p
os

es
ió

n 
en

 e
l 

úl
ti

mo
 p

ue
st

o 
de

fi
ni

ti
vo

 
    

  
 F

I 
  

 A
dm

.a
n 

Sa
rt

u 
ze

ne
ko

 E
gu

na
 

  
  

  
  

  
 F

ec
ha

 I
ng

re
so

 A
dm

on
. 

    
  

 G
R 

  
 G

ra
du

ag
at

ik
o 

Pu
nt

ua
zi

oa
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
io

n 
Gr

ad
o 

    
  

 I
D 

  
 H

iz
ku

nt
ze

ng
at

ik
o 

pu
nt

ua
zi

oa
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
io

n 
Id

io
ma

s 
    

  
 L

I 
  

 B
er

di
nt

as
un

er
ak

o 
Le

ge
ar

en
ga

ti
ko

 p
un

tu
az

io
a
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
io

n 
Le

y 
de

 I
gu

al
da

d 
    

  
 P

E 
  

 B
er

ar
ia

zk
o 

me
re

zi
me

nd
ue

ng
at

ik
o 

pu
nt

ua
zi

oa
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
ió

n 
Me

ri
to

s 
Es

pe
cí

fi
co

s 
    

  
 P

G 
  

 M
er

ez
im

en
du

 o
ro

ko
rr

en
ga

ti
ko

 p
un

tu
az

io
a
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
ió

n 
Me

ri
to

s 
Ge

ne
ra

le
s 

    
  

 P
P 

  
 P

ro
ba

re
ng

at
ik

o 
pu

nt
ua

zi
oa

 
  

  
  

  
  

 P
un

tu
ac

ió
n 

Pr
ue

ba
 

    
  

 P
U 

  
 P

un
tu

az
io

a 
(g

uz
ti

ra
)
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
ió

n 
To

ta
l 

    
  

 T
I 

  
 T

it
ul

az
io

en
ga

ti
ko

 P
un

tu
az

io
a
 

  
  

  
  

  
 P

un
tu

ac
io

n 
Ti

tu
la

ci
on

es
 

    
  

 T
R 

  
 E

gi
nd

ak
o 

La
na

re
ng

at
ik

o 
Pu

nt
ua

zi
oa

 
  

  
  

  
  

 P
un

tu
ac

io
n 

Ex
pe

ri
en

ci
a 

        

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 75

jueves 19 de abril de 2018

2018/2080 (5/5)


